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Direktion 

/ 	Bo Eriksen 

Ledelsespitegning 

Bestyrelse og direktion bar dap dato behandlet og godkendt fu•srapporten for regnskabsaret 1. januar - 31. 
december 2015 for Plum A/S. 

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med firsregnskabsloven. 

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fmansielle 
stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegorelse for de forhold, beretning-
en omhandler. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Assens, den 

Poul Bertelsen 

Bo Eriksen 
( 
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Den uafhwngige revisors erklwringer 

Til kapitalejerne i Plum A/S 

rategning pa koncernregnskabet og firsregnskabet 

Vi har revideret arsregnskabet for Plum A/S for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter 
resultatopgorelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregn-
skabsloven. 

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og Arsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et Arsregnskab, der giver et retvisende 

billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser thadvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vanentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af vores 
revision. Vi har udfort revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-
ligere krav ifolge dansk revisorlovgivning. Dette kr2ever, at vi overholder etiske krav samt planlatgger og 
udforer revisionen for at opna hoj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet er uden 
vwsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belch og oplysninger i 
koncernregnskabet og arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afheenger af revisors vurdering, 
herunder vurdering af risici for vsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er rele-

vant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og arsregnskab, der giver et retvisende billede. 
Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstaandighederne, men ikke 
at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens 
regnskabsma2ssige skein er rimelige, samt en vurdering af den samlede prsentation af koncernregnskabet 
og arsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrwkkeligt og egnet som grundlag for vores af-

krwftende konklusion om koncernregnskabet og vores konklusion om arsregnskabet. 
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Den uafhwngige revisors erklwringer 

Forbehold 

Grundlag for afkrxftende konklusion om manglende koncernregnskab 

Selskabet Plum A/S er moderselskab for Plum Hotel Kosmetik ApS, Plum Magyarors-zag Kft. og Plum 
Deutschland GmbH, jf. note 9 i arsregnskabet. Det ultimative moderselskah har pA tidspunktet for 

regnskabsaflggelsen ikke udarbejdet et koncernregnskab, jf. note 1. Plum A/S er derfor forpligtet til at 
udarbejde et koncernregnskab. Den danske ledelse har imidlertid valgt ikke at udarbejde et 
koncernregnskab, hvilket er i strid med arsregnskabsloven. 

Afkrftende konklusion om manglende koncernregnskab 
Som beskrevet i grundlag for afkraJtende konklusion om manglende koncernregnskab er der ikke aflagt et 
koncernregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Konklusion om firsregnskabet for moderselskabet 
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 
31. december 2015 i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til arsregnskabsloven gennemlst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 

handlinger i tillg til den gennemforte revision af arsregnskabet. Det er pa denne baggrund vores opfattel-
se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregnskabet. Vi har imidlertid 
konstateret, at ledelsesberetningen mangler oplysning om koncernens forhold som krvet efter 
arsregnskabsloven. 

Odense, den 5. juli 2016 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 7712 31 

Mikael Johansen 
statsautoriseret re 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet 

Bestyreise 

Plum A/S 
Frederik Plums Vej 2 

5610 Assens 

Telefon: 64712112 
Telefax: 64712125 
E-mail: plum@plum.dk  
Hjemmeside: www.plum.dk  

CVR-nr.: 89 46 10 14 
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Hjemstedskommune: Assens 

Dario Aganovic, formand 
Par Mikael Aru 
Bo Eriksen 

Poul Bertelsen 

Direktion 	 Bo Eriksen 

Revision 	 PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Rytterkasernen 21 Postboks 370 
5100 Odense C 

Pengeinstitut 
	

Fynske Bank 

Nordea 

Nykredit Bank 
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Hayed- og nogletal 

Set over en 5-rig periode kan selskabets udvikling beskrives ved folgende hoved- og nogletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2015 2014 2013 2012 2011 
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Bruttofortjeneste 52.914 54.346 52.258 41.641 38.427 

Resultat for finansielle poster 5.920 10.053 11.749 5.432 2.991 

Resultat af finansielle poster 122 -298 -394 -361 -1.470 

Arets resultat 5.166 8.071 9.254 4.163 1.329 

Balance 

Balancesum 112.099 111.958 111.208 100.700 101.305 

Egenkapital 43.230 37.755 35.918 27.755 24.593 

Investering i materielle anIgsaktiver -9.351 -6.098 -9.266 -1.734 -2.067 

Antal medarbejdere 85 84 76 72 72 

Nogletal i % 

Afkastningsgrad 5,3% 9,0% 10,6% 5,4% 3,0% 

Soliditetsgrad 38,6% 33,7% 32,3% 27,6% 24,3% 

Forrentning af egenkapital 12,8% 21,9% 29,1% 15,9% 5,5% 

Nogletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises ti l definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Selskabets hovedaktiviteten bestar i produktion af og handel med handhygiejne- og forstehjx1psarti1der. 

Udvikting i aret 

Selskabets resultatopprelse for 2015 udviser et overskud pa DKK 5.165.922, og selskabets balance pr. 31. 
december 2015 udviser en egenkapital pa DKK 43.229.606. 

Selskabet har d. 17. april 2015 skiftet ejerkreds, idet selskabet er indtradt i den nordiske CCS Healtcare-
koncern. 

Filialer i udlandet 

Selskabet har datterselskaber i Tyskland og Ungarn som viser en positiv udvikling i kundegrundlag, salg og 
indtjening. 

Malsxtninger og forventninger for det kommende fir 

For det kommende ar vii hovedfokus fortsat were pa at konsolidere virksomhedernes samlede potentiale. 

Forskning og udvikling 

Resultatopprelsen indeholder som tidligere ar betydelige belob til forskning og udvikling. 

Eksternt miljo 

I selskabets naturlige fokuspunkter indgar en lobende vurdering af miljopavirkningen fra selskabets 
produkter og produktion. Virksomheden er certificeret efter miljonormen ISO 14001 og produkter udvikles 
i relevant omfang med henblik pa Svanemaarkning. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vxsentlig indflydelse pa bedommelsen af ars-

rapporten. 
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Resultatopgorelse 1. januar - 31. december 

Bruttofortjeneste 

Note 2015 2014 
DKK 

52.914.068 

DKK 

54.345.766 

Personaleomkostninger 2 -41.403.999 -38.547.056 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlmgsaktiver 3 -5.590.366 -5.745.410 

Resultat for finansielle poster 5.919.703 10.053.300 

Indtgter af kapitalandele i dattervirksomheder 1.543.026 1.259.429 

Finansielle indtmgter 4 188.939 355.495 

Finansielle omkostninger 5 -1.610.014 -1.913.068 

Resultat for skat 6.041.654 9.755.156 

Skat af arets resultat 6 -875.732 -1.684.119 

Arets resultat 5.165.922 8.071.037 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vmrdis metode -184.119 -1.421.323 

Overfort resultat 5.350.041 9.492.360 

5.165.922 8.071.037 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Note 2015 2014 
DKK DKK 

Edb-software 1.051.796 866.232 

Erhvervede patenter 0 0 

Immaterielle anlmgsaktiver 7 1.051.796 866.232 

Grunde og bygninger 46.771.942 48.047.406 

Produktionsanlwg og maskiner 17.917.996 14.451.965 

Andre anlmg, driftsmateriel og inventar 1.477.008 1.674.378 

Materielle anIgsaktiver under udforelse 2.075.286 0 

Materielle anlmgsaktiver 8 68.242.232 64.173.749 

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 1.387.891 1.376.671 

Finansielle anlaegsaktiver 1.387.891 1.376.671 

AnImgsaktiver 70.681.919 66.416.652 

R6varer og hjmipematerialer 15.935.609 17.193.295 

Varer under fremstilling 2.043.035 2.432.598 

Frdigvarer og handelsvarer 3.703.764 6.186.204 

Varebeholdninger 21.682.408 25.812.097 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 15.038.416 17.136.231 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.382.696 494.896 

Andre tilgodehavender 411.093 425.753 

Udskudt skatteaktiv 193.818 186.090 

Periodeafgreensningsposter 822.234 421.376 

Tilgodehavender 17.848.257 18.664.346 

Likvide beholdninger 1.886.503 1.064.497 

Omsmtningsaktiver 41.417.168 45.540.940 

Aktiver 112.099.087 111.957.592 
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Balance 31. december 

Passiver 

Selskabskapital 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vrdis metode 

Overfort resultat 

Note 2015 2014 
DKK 

1.000.000 

236.234 

41.993.372 

DKK 

1.000.000 

420.353 

36.334.300 

Egenkapital 10 43.229.606 37.754.653 

Hensttelse til udskudt skat 5.696.073 5.247.549 

Hensatte forpligtelser 5.696.073 5.247.549 

GWd til realkreditinstitutter 19.845.625 21.639.501 

Medarbejderobligationer 0 91.964 

Kreditinstitutter 1.075.022 7.892.925 

Leasingforpligtelser 2.730.539 1.028.996 

Anden gmld 2.767.061 3.172.670 

Langfristede gmldsforpligtelser 11 26.418.247 33.826.056 

Gld til realkreditinstitutter 11 1.871.468 1.856.000 

Medarbejderobligationer 11 91.964 324.988 

Kreditinstitutter 11 480.000 15.190.835 

Leasingforpligtelser 11 871.188 1.000.822 

Leverandorer af varer og tjenesteydelser 7.250.828 4.854.558 

Gwld til tilknyttede virksomheder 12.887.843 2.200.715 

Selskabsskat 530.254 1.333.655 

Anden gwld 12.771.616 8.367.761 

Kortfristede gmldsforpligtelser 36.755.161 35.129.334 

Gmldsforpligtelser 63.173.408 68.955.390 

Passiver 112.099.087 111.957.592 

Koncernregnskabspligt 1 

Eventualposter og midge okonomiske forpligtelser 12 

Nmrtstaende parter og ejerforhold 13 
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Noter til firsregnskabet 

Koneernregnskabspligt 

Det ultimative moderselskab, CCS Healthcare Holding AB er pa nuvrende tidspunkt i proces med 

udarbejdelse af et koncernregnskab indeholdende Plum A/S. 

Koncernregnskabet er pa tidspunktet for godkendelsen af arsrapporten for Plum A/S endnu ikke godkendt og 

offentliggjort. 

Undtagelsesbestemmelsen i arsregnskabslovens § 112 er derved ikke opfyldt. 

2 Personaleomkostninger 

2015 2014 
DKK DKK 

Lonninger 37.127.749 34.445.109 

Andre omkostninger til social sikring 3.656.921 3.452.609 

Andre personaleomkostninger 619.329 649.338 

41.403.999 38.547.056 

Heraf udgor vederlag til direktion og bestyrelse 1.809.212 1.724.561 

Gennemsnitligt antal beskwftigede medarbejdere 85 84 

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
anlwgsaktiver 

Afskrivninger af immaterielle anlwgsaktiver 372.419 428.822 

Afskrivninger af materielle anIgsaktiver 5.217.947 5.307.328 

Gevinst og tab ved afhaendelse 0 9.260 

5.590.366 5.745.410 

4 Finansielle indtwgter 

Renteindtgter tilknyttede virksomheder 50.998 79.197 

Andre finansielle indtgter 137.941 276.298 

188.939 355.495 
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Noter til firsregnskabet 

5 Finansielle omkostninger 

2015 2014 
DKK DKK 

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 306.375 29.784 

Andre finansielle omkostninger 1.303.639 1.883.284 

1.610.014 1.913.068 

6 Skat af firets resultat 

Arets aktuelle skat 530.254 1.275.005 

Arets udskudte skat 440.796 11.216 

der fordeler sig saledes: 

971.050 1.286.221 

Skat af Arets resultat 875.732 1.684.119 

Skat af egenkapitalbevwgelser 95.318 -397.898 

971.050 1.286.221 

7 	Immaterielle anlwgsaktiver 

Edb-software 
Erhvervede 

patenter I alt 
DKK DKK DKK 

Kostpris 1. januar 4.831.777 132.421 4.964.198 

Tilgang i 6rets lob 557.983 0 557.983 

Afgang i Arets lob -1.313.600 0 -1.313.600 

Kostpris 31. december 4.076.160 132.421 4.208.581 

Ned- og afskrivninger 1. januar 3.965.545 132.421 4.097.966 

Arets afskrivninger 372.419 0 372.419 

Arets afskrivninger IDA afhaendede aktiver -1.313.600 0 -1.313.600 

Ned- og afskrivninger 31. december 3.024.364 132.421 3.156.785 

Regnskabsmmssig vmrdi 31. december 1.051.796 0 1.051.796 
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Noter til arsregnskabet 

8 	Materielle anlwgsaktiver 

Grunde og byg- 

ninger 

Produktionsan- 

lg og maski- 

ner 

Andre anlg, 

driftsmateriel 

og inventar 

Materielle an- 

Igsaktiver un- 

der udforelse I alt 
DKK DKK DKK DKK DKK 

Kostpris 1. januar 58.870.278 52.524.987 5.143.952 0 116.539.217 

Tilgang i arets lob 256.231 6.647.494 371.999 2.075.286 9.351.010 

Afgang i arets lob 0 -5.865.708 -1.311.048 0 -7.176.756 

Kostpris 31. december 59.126.509 53.306.773 4.204.903 2.075.286 118,713.471 

Ned- og afskrivninger 1. januar 10.822.872 38.073.003 3.469.574 0 52.365.449 

Arets afskrivninger 1.531.695 3.116.883 569.369 0 5.217.947 

Arets ned- og afskrivninger pa afhndede 

aktiver 0 -5.801.109 -1.311.048 0 -7.112.157 

Ned- og afskrivninger 31. december 12.354.567 35.388.777 2.727.895 0 50.471.239 

Regnskabsmwssig vmrdi 31. december 46.771.942 17.917.996 1.477.008 2.075.286 68.242.232 

Heraf finansielle leasingaktiver 0 4.769.882 0 0 

Vrdien af danske grunde og bygninger ifolge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgor TDKK 35.000. 
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Noter til arsregnskabet 

 

2015 

 

2014 

9 	Kapitalandele i dattervirksomheder 
DKK 

 

DKK 

Kostpris 1. januar 
	

623.507 
	

685.710 

Valutakursregulering 
	

1.260 	-1.113 

Tilgang i arets lob 
	

0 
	

1.077 

Afgang i 6rets lob 	 -17.077 	-62.167 

Kostpris 31. december 
	

607.690 
	

623.507 

Vrdireguleringer 1. januar 

Arets afgang 

Valutakursregulering 

Arets resultat 

Udbytte til moderselskabet  

420.353 

82.562 

0 

1.474.104 

-1.740.785  

1.841.676 

-180.210 

-7.276 

1.247.355 

-2.481.192 

Vrdireguleringer 31. december 

Kapitalandele med negativ indre vrdi nedskrevet over tilgodehavender 

Regnskabsmmssig vmrdi 31. december 

236.234 

 

420.353 

   

543.967 

 

332.811 

1.387.891 

 

1.376.671 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres saledes: 

Stemme- og 

Navn 
	

Hjemsted 
	

Selskabskapital 	ejerandel 	Egenkapital 	Arets resultat 
Plum Magyarors-

zag Kit. 

Plum Deutschland 

GmbH 

Plum Hotel 

Kosmetik ApS 

Erdesz utca 4, 8200 

Veszprem 

Norden am Dorf 4a, 

27476 Cuxhaven 

Frederik Plums vej 2, 

5610 Assens 

11.815 

744.360 

80.000 

60% 

67% 

80% 

672.159 

1.458.410 

-332.751 

254.121 

2.278.099 

-412.751 
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Noter til arsregnskabet 

to Egenkapital 

Selskabskapital 

Reserve for net-
toopskrivning 

efter den indre 

vmrdis metode 
Overfort 

resultat I alt 
DKK DKK DKK DKK 

Egenkapital 1. januar 

Valutakursregulering udenlandske 

enheder 

Regulering af sikringsinstrumenter til 

dagsvrdi ultimo 

Skat af arets regulering af 

sikringsinstrumenter 

1.000.000 

0 

0 

0 

420.353 

0 

0 

0 

36.334.300 

-1.260 

405.609 

-95.318 

37.754.653 

-1.260 

405.609 

-95.318 

Arets resultat 0 -184.119 5.350.041 5.165.922 

Egenkapital 31. december 1.000.000 236.234 41.993.372 43.229.606 

Selskabskapitalen bestar af 1.000 aktier a nominelt DKK 1.000. lngen aktier er tillagt swrlige rettigheder. 

Der har ikke vaeret eendringer i selskabskapitalen i de seneste 5 ar. 
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Noter til arsregnskabet 

11 Langfristede gaeldsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 ar, er opfort under kortfristede gaeldsforpligtelser. Ovrige forpligtelser er 

indregnet under langfristede gmldsforpligtelser. 

GwIdsforpligtelserne forfalder efter nedenstaende orden: 

Gm Id til realkreditinstitutter 

2015 2014 
DKK DKK 

Efter 5 ar 12.338.737 14.649.838 

Mellem 1 og 5 at: 7.506.888 6.989.663 
Langfristet del 19.845.625 21.639.501 

Inden for 1 ar 1.871.468 1.856.000 

21.717.093 23.495.501 

Medarbejderobligationer 

Mellem 1 og 5 ár 0 91.964 

Langfristet del 0 91.964 
Inden for 1 al-  91.964 324.988 

91.964 416.952 

Kreditinstitutter 

Efter 5 ar 0 5.997.006 

Mellem 1 og 5 ar 1.075.022 1.895.919 

Langfristet del 1.075.022 7.892.925 

Inden for 1 ar 480.000 1.954.724 

Ovrig kortfristet g 	Id til kreditinstitutter 0 13.236.111 
Kortfristet del 480.000 15.190.835 

1.555.022 23.083.760 

Leasingforpligtelser 

Mellem 1 og 5 ar 2.730.539 1.028.996 

Langfristet del 2.730.539 1.028.996 

Inden for 1 ar 871.188 1.000.822 

3.601.727 2.029.818 
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Noter til arsregnskabet 

11 Langfristede gwldsforpligtelser (fortsat) 

Anden gmld 

Mellem 1 og 5 ar 

Langfristet del 

Ovrig kortfristet gld  

12 Eventualposter og ovrige okonomiske forpligtelser 

Sikkerhedsstillelser 

Folgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: 

Pantebreve pa i alt TDKK 31.381, der giver pant i grunde og bygninger til 

en samlet regnskabsmssig vrdi af 

Folgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: 

Ejerpantebreve pa i alt TDKK 4.347, der giver pant i grunde og bygninger til 

en samlet regnskabsmssig vrdi af 

Eventualforpligtelser 

2015 	 2014 
DKK 	 DKK 

	

2.767.061 	3.172.670 

	

2.767.061 	3.172.670 

	

12.771.616 	8.367.761 

	

15.538.677 	11.540.431 

	

48.847.228 	48.047.406 

	

48.847.228 	48.047.406 

Selskabet indgik indtil 17/4 2015 i sambeskatning med Karsten Plum ApS som administrationsselskab. 

Selskabet hfter derfor solidarisk for skat af den tidligere koncerns sambeskattede indkomst i perioden frem til 

d. 17/4 2015. Selskabet er efter 17/4 2015 blevet administrationsselskab i en ny sambeskatning og hfter derfor 

solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra perioden efter 17/4 2015. 

Diverse 

Der er afgivet betalingsgaranti pa TDKK 200 over for SKAT. 
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Noter til arsregnskabet 

13 Nwrtstfiende parter og ejerforhold 

 

Grundlag 

Bestemmende indflydelse 

CCS Healthcare Holding AB 

Ejerforhold 

Ultimativt moderselskab 

Folgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% 

af selskabskapitalen: 

CCS Healtcare Nordic AB, Sverige 

Koncemregnskab 

Selskabet indgar i koncernrapporten for moderselskabet CCS Healthcare Holding AB. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Arsrapporten for Plum A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmel-
ser for mellemstore virksomheder i regnskabsIdasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er undret i forhold til sidste hr. 

Arsregnskab for 2015 er aflagt i DKK. 

Koncernregnskab 

Med hemisning til arsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for CCS Healthcare Holding AB har 
selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab. 

Pengestromsopgorelse 

Med henvisning til arsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestromsopprelsen i koncernregnskabet for 
CCS Healthcare Holding AB har selskabet undladt at udarbejde pengestromsopgorelse. 

Generelt om indregning og maling 

Indtaegter indregnes i resultatopgorelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vxrdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsvTrdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 

indregnes i resultatopgorelsen alle omkostninger, der er atholdt for at opna arets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af zendrede regnskabs-
mxssige skein af belob, der tidligere har vret indregnet i resultatopprelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, n&r det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets vzerdi kan males palideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii fraga 
selskabet, og forpligtelsens veerdi kan males palideligt. 

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Leasing 

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle vsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten 
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsrwrdien af aktivet og nutidsvwrdien af leasing-
ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lanerente som diskon-
teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets 
ovrige anIgsaktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gxldsforpligtelse, og leasing- 
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Regnskabspraksis 

ydelsens rentedel omkostningsfores lobende i resultatopprelsen. 

Alle ovrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel 

leasing indregnes linexrt i resultatopprelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopprelsen som en 
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestromme, indregnes vaerdiregule-
ringerne direkte pa egenkapitalen. 

Afledte finansielle instrumenter 

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfolgende til dags-
vTrdi. Positive og negative dagsvTrdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgode-

havender" henholdsvis "Andre forpligtelser". 

/Endring i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopprelsen, medmindre det 
afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmTssig sikring. 

Resultatopgorelsen 
Bruttofortjeneste 

Med henvisning til arsregnskabslovens § 32 er nettoomsaetningen ikke oplyst i arsrapporten. 

Nettoomsmtning 

Ved salg af varer indregnes nettoomswtning, nar fordele og risici vedrorende de solgte varer er overgaet til 

kober, nettoomsTtningen kan males palideligt og det er sandsynligt, at de okonomiske fordele ved salget 
vii tilgA selskabet. 

Serviceydelser indregnes i takt med udforelse af den service, som kontrakten vedrorer ved anvendelse of 
produktionsmetoden, hvorved nettoomseetningen svarer til salgsvTrdien af arets udforte serviceydelse. Me-
toden anvendes, nar de samlede indtTgter og omkostninger pa serviceydelsen og faardiggorelsesgraden pa 
balancedagen kan oppres palideligt, og det er sandsynligt, at de okonomiske fordele, herunder betalinger, 

vii tilga selskabet. Som fTrdiggoreIsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-
lede omkostninger pa serviceydelsen. 

Nettoomsxtningen males til det modtagne vederlag og indregnes eksIdusive moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 

pwc 	 19 



Regnskabspraksis 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, 
produktudvikling, tab pa debitorer m.v. 

Al- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlzegsaktiver. 

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder 

I resultatopgorelsen indregnes den forholdsmwssige andel af resultat for aret under posten "Indtxgter of 
kapitalandele i dattervirksomheder". 

Finansielle poster 

Finansielle indtgter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, real i-
serede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering pa vaerdipapirer, amortisering af realkredit-
Ian samt tilleg og godtgorelse under acontoskatteordningen. 

Skat af firets resultat 

Skat af arets resultat bestar af arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgo- 
relsen med den del, der kan henfores til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan 
henfores til posteringer direkte pa egenkapitalen. 

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sam-
beskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. 

Balancen 
Immaterielle anlwgsaktiver 

Patenter og licenser males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindings-
vwrdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives 
over aftaleperioden, dog maksimalt ar. 

Materielle anlaegsaktiver 

Materielle anlxgsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der oppres som kostpris reduceret med eventuel restvxrdi, fordeles linexrt over 
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aktivernes forventede brugstid, der udgor: 

Produktionsbygninger 	 40-50 ar 
Patent rettigh ed er 	 5 ar 

ProduktionsanlTg og maskiner 	5-10 ar 
Andre anIxg, driftsmateriel og inventar 	3-8 ar 
Edb-Software 	 5 Ar 

Afskrivningsperiode og restvxrdi revurderes arligt. 

Kapitalandele i dattervirksomheder 

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og males efter den indre vxrdis metode. 

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmssige ejerandel af 
virksomhedernes regnskabsmxssige indre vTrdi opgjort med udgangspunkt i dagsvrdien af de identificer-
bare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne 
avancer eller tab og med til1g af resterende vaerdi af positiv forskelsvxrdi (goodwill) og fradrag af en reste-
rende negativ forskelsvrdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlgges via overskudsdisponerin-
gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaardis metode" under egenkapitalen. Reserven 
reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevaegelser i 

dattervirksomhederne. 

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmssig indre vaerdi indregnes til DKK o. Hvis moderselskabet 
bar en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dwkke virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-
pligtelse hertil. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsvaerdi, hvis denne er lavere. 

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgores til det belob, som forventes at kunne indbringes 
ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsvxrdien oppres under hensyn-
tagen til omseettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjwlpematerialer o fatter kobspris med tilhg af hjemtagelses-
omkostninger. 

Kostpris for fremstillede fxrdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjaelpema-
terialer og direkte lon med tillEeg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-
ninger indeholder indirekte materialer og Ion samt vedligeholdelse af og afskrivning pa de i produktions-

processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og 
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ledelse. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al vwsentlighed svarer til 
palydende werdi. Der nedskrives til imodegaelse af forventede tab. 

Egenkapital 

Udbytte 

Udbytte, som ledelsen foreslar uddelt for regnskabsaret, vises som en swrskilt post under egenkapitalen. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
mwssig og skattemxssig vxrdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse 
af aktivet, henholdsvis afkikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver males til den v2erdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig- 
fling i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vul 
vaere gx1dende, nar den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. lEndring i udskudt skat, som folge 

af xndringer i skattesatser, indregnes i resultatopprelsen eller i egenkapitalen, nar den udskudte skat ved-
rorer poster, der er indregnet i egenkapitalen. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter. Tilkeg og godtgorelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgorelsen under finansiel-
le poster. 

Finansielle gxldsforpligtelser 

Lan, som realkreditlan og Ian hos kreditinstitutter, indregnes ved laneoptagelsen til det modtagne provenu 
med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder males lanene til amortiseret 
kostpris, saledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle yrdi indregnes i resultatopprelsen 
som en renteomkostning over laneperioden. 

Prioritetsgzeld er saledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlan svarer til lanets restgx1d. For obli-
gationslan svarer amortiseret kostpris til en restgxld beregnet som lanets underliggende kontantyrdi pA 

lanoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lanets kursregulering 
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pa optagelsestidspunktet. 

Ovrige gxldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vsentlighed svarer til nominel vaardi. 

Hoved- og nogletal 
Forklaring af nogletal 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Resultat for finansielle poster x too 

Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x loo 

Samlede aktiver ultimo 

Ordina!rt resultat efter skat x too 

Gennemsnitlig egenkapital 
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